令和６年４月２６日

保護者各位

岡崎市立常磐南小学校

                              校  長   林  幸康

学年費等の集金方法の変更について

 陽春の候、皆様方にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に対し、

深い御理解と御支援をいただき、ありがとうございます。

さて、昨年度まで、現金集金をしておりました学年費等の集金につきまして、下記の通り、変更させ

ていただきます。ご面倒をおかけすることもあるかと思いますが、御理解のほどよろしくお願いします。

記

１ 学年費の集金

（１）変更内容

    昨年度まで：現金集金  →  今年度から：銀行口座からの自動引き落とし

    ※とこは学級についてはこれまで通り現金集金とさせていただきます。

（２）引き落としについて

    事務の効率化を図るため、引き落としは学期に１度（6、10、2月）とします。

     ・各学期に予定される学年費をまとめて引き落とします。

     ・3学期（2月）の引き落としで残高がゼロになるよう調節します。

（３）集金のお知らせ

    金額が確定しましたら、「集金のお願い」にてお知らせします。

     ※購入した教材等については、学期ごとに会計報告でお知らせします。

２ 修学旅行費用・卒業アルバム代の集金（６年生）

（１）修学旅行費用

    昨年度まで：10月に一括引き落とし → 今年度から：6月と 10月 2回に分けて引き落とし

（２）卒業アルバム代

昨年度まで：3月に現金集金 → 今年度から：2月に代金を引き落とし

３ その他

  ・昨年度までの一部教材費と PTA 会費の引き落としに合わせての引き落としになります。昨年度

までより金額が大きくなることが予想されます。特に６年生の保護者につきましては、修学旅行

の引き落としもありますので、ご注意ください。

・引き落としができなかった場合については、現金にて集金させていただきます。

・入学時の教材等購入費（１年生保護者）、山の学習費用（５年生保護者）については、支払期日に

引き落としが間に合いませんので、これまで通り、現金にて集金させていただきます。

・学芸会の衣装等、児童一人一人の集金金額が違う場合は、現金で集金します。

・集金方法等についてご不明な点がある場合は、学校までご連絡ください。

(本件の問い合わせ先 常磐南小学校 教頭 小芦由美子 46-2005)